
Zápis z porady profesionálních knihovníků regionu Břeclavska ze dne 18. 10. 2024  

Zahájení: v 9:00 hodin 

Místo konání: PC učebna MěK Břeclav 

Knihovnice uvítal Mgr. Jaroslav Čech, nyní pověřen vedením MěK Břeclav 
 

Přítomni: 

Za knihovny regionu: 

Jana Unverdorbenová (Hustopeče), Jana Prčíková (Klobouky),Taťána Rosochová (Kobylí), Ivana Rampáčková 

(Kostice), Irena Nováková (Lednice), Radka Mildnerová (Podivín), Zdeňka Šlichtová (Tvrdonice), Kristýna Sedláčková 

Weiserová (Valtice, Sedlec), Blanka Sedliská (Valtice), Marie Drábková (Velké Bílovice), Lucie Gawlová (Velké 

Pavlovice), Miroslava Čápová (Vranovice) 

Za MěK Břeclav: 

Jitka Burešová, Helena Buršíková, Stanislava Haberová 

Program porady:    

- Zahájení 

- Komunitní knihovna JMK 2024 – nominace 

- Jižní Morava čte – aktuality 

- Dotazníky spokojenosti, dotazník ÚRS 

- Vzdělávání knihovníků 

- Dotační příležitosti 

- Aktuality z MZK Brno 

- Různé (besedy s Lenkou Rožnovskou, Divadlo Kamishibai)  

Následovalo:  

Školení na automatizovaný knihovnický systém KOHA, výpůjční protokol, katalogizace  

(lektor: knihovnice MěK Břeclav Petra Křížová, Helena Buršíková) 

Komunitní knihovna JMK 2024 

Nominace:  

- ObK Vrbice  

- MěK Břeclav - pobočka Poštorná 

- MěK Pohořelice – nominace od vedení města 

- do 15. 9. - posílání nominací 

- do 30. 9. - hodnocení nominací  

- 3. 10. - návštěvy knihoven komisí 

- 26. 11. - vyhlášení výsledků  

 

Jižní Morava čte 

(zapojené profesionální knihovny: Kostice, Lanžhot, Mikulov, Valtice) 

Téma letošního ročníku soutěže:  

„Hudba mého srdce“ 



Kategorie: 

próza (1. - 5. třída) 

próza (6. - 9. třída, včetně nižších ročníků víceletých gymnázií) 

poezie (1. - 5. třída) 

poezie (6. - 9. třída, včetně nižších ročníků víceletých gymnázií) 

výtvarná (MŠ a 1. třída, mohou být i skupiny – max. 5 dětí) 

Důležité termíny: 

do 31. 8. 2024 potvrdit zapojení se do projektu Jižní Morava čte;  

září vyhlášení soutěže „Hudba mého srdce“ 

září – prosinec 2024 realizace doprovodných aktivit k projektu Jižní Morava čte; 

do 31. 12. 2024 odevzdat soutěžní práci do knihovny; 

do 17. 1. 2025 odeslat vítěznou práci z každé kategorie do MZK (sken, kopie, originál); 

leden 2025 slavnostní vyhlášení vítězů regionálního kola soutěže; 

15. 3. 2025 slavnostní vyhlášení vítězů krajského kola soutěže     

Více zde: www.jiznimoravacte.cz 

Koordinátor projektu po odchodu Michaely Navrátilové prozatím: Mgr. Monika Kratochvílová  

nový kontaktní email je: jiznimoravacte@mzk.cz  

Zapojené knihovny do projektu JMČ mají přístup do aplikace Všímavec.  

(Můžete tak využít mindfulness techniky při Vašich programech v knihovnách. O přístup do aplikace si žádejte u Ing. 

Věry Konečné (vedoucí Odboru knihovnictví): vera.konecna@mzk.cz. Aplikace Všímavec obsahuje časově nenáročná 

cvičení na přítomnost, soustředění, uvědomění si sebe. Je postavena na příběhu kocoura Všímavce, který hravou 

formou provází děti jednotlivými lekcemi).  

Doručeny propagační materiály k projektu (záložky, plakáty, vizitky, skládačky, nálepky, časopisy).  

Mgr. Ivana Rampáčková z Místní knihovny Kostice zpracovala pro projekt Hudební pátračku – děkujeme! 

I v letošním roce můžete čerpat příspěvek na honorář pro autora.  

Vše potřebné je popsáno v zaslaném manuálu. 

 

Dotazníky spokojenosti, dotazník ÚRS 

Rozeslán vzorový dotazník spokojenosti pro malé knihovny, možnost si jej upravit a použít ve své knihovně. 

Byli jste požádáni o vyplnění Dotazníku spokojenosti s ÚRS, děkujeme všem, kteří jej vyplnili. Získali jsme informace, 

které využijeme ke zlepšení služeb. 

Výsledky budou zaslány e-mailem všem knihovnám.  

 

Vzdělávání knihovníků 

MěK Břeclav – Útvar regionálních služeb:  

Plán porad a vzdělávání zde: https://www.knihovnabreclav.cz/aktuality 

http://www.jiznimoravacte.cz/
mailto:jiznimoravacte@mzk.cz
mailto:vera.konecna@mzk.cz
https://www.knihovnabreclav.cz/aktuality


Nepropásněte: 

Knihovníci pozváni na seminář Konference AI – Umělá inteligence, 8. 11. 2024, 8:30 velký sál MěK Břeclav 

(dopoledne pro knihovníky regionu zdarma, odpoledne pro veřejnost, knihovníci regionu zdarma). 

MZK Brno:  

Plán vzdělávání, kalendář akcí zde: https://www.mzk.cz/pro-knihovny/vzdelavani-knihovniku/kalendar-akci 

Nepropásněte: 

Vzdělávací akce, workshop STEM aktivity v Městské knihovně Tišnov ve čtvrtek 24. října, praktický workshop k 

technickému vzdělávání, které realizuje Městská knihovna Tišnov a může být pro knihovny inspirací.  

Webinář - úterý 19. listopadu Dotační titul Obecní knihovny – výzva a příležitost pro obce do 3 000 obyvatel v roce 

2025. 

Též: 

https://ipk.nkp.cz/homepage-ipk 

 

Dotační příležitosti 

Z MZK Brno zasílány mailem průběžně, informace přeposílány. 

Aktuálně:  

Vyhlášení výběrových dotačních řízení VISK a Knihovna 21. století  

termín pro podávání žádostí je do 10. prosince 2024! 

https://mk.gov.cz/vyhlaseni-vyberovych-dotacnich-rizeni-visk-a-knihovna-21-stoleti-na-rok-2025 

Dotační titul Obecní knihovny: viz. Bod Vzdělávání knihovníků - webinář 

Ročník 2024 pro informaci zde: 

https://www.mzk.cz/pro-knihovny/region/aktuality/dotacni-titul-obecni-knihovny-schvalen-i-pro-rok-2024 

 

Aktuality z MZK Brno 

-Databanka vzdělávacích programů - KJM Brno 

Vzdělávací programy pro knihovníky, odkaz na Youtube kanál KJM  

-zaměřeno na knihovníky a knihovnice, kteří připravují vzdělávací programy pro žáky základních škol. Bude průběžně 

doplňováno.  

https://www.kjm.cz/databanka-vzdelavacich-knihovnickych-programu 

-Metodické centrum pro výstavbu a rekonstrukce knihoven ve spolupráci s FA VUT Brno vybralo MLK Hrušky pro 

návrh projektu rekonstrukce knihovny studenty VUT Brno.  

 

Různé 

Besedy se spisovatelkou Lenkou Rožnovskou – při její návštěvě Břeclavska možnost domluvit se s okolními 

knihovnami na spolupráci, rozdělení nákladů na ubytování a dopravu.  

Divadlo Kamishibai – možnost zapůjčení ve VF divadla i obrázkových příběhů 

 

https://www.mzk.cz/pro-knihovny/vzdelavani-knihovniku/kalendar-akci
https://www.mzk.cz/pro-knihovny/vzdelavani-knihovniku/kalendar-akci
https://www.mzk.cz/pro-knihovny/vzdelavani-knihovniku/kalendar-akci/stem-aktivity-v-mestske-knihovne-tisnov
https://www.mzk.cz/pro-knihovny/vzdelavani-knihovniku/kalendar-akci/dotacni-titul-obecni-knihovny-vyzva-prilezitost-pro
https://www.mzk.cz/pro-knihovny/vzdelavani-knihovniku/kalendar-akci/dotacni-titul-obecni-knihovny-vyzva-prilezitost-pro
https://ipk.nkp.cz/homepage-ipk
https://mk.gov.cz/vyhlaseni-vyberovych-dotacnich-rizeni-visk-a-knihovna-21-stoleti-na-rok-2025
https://mk.gov.cz/vyhlaseni-vyberovych-dotacnich-rizeni-visk-a-knihovna-21-stoleti-na-rok-2025
https://mk.gov.cz/vyhlaseni-vyberovych-dotacnich-rizeni-visk-a-knihovna-21-stoleti-na-rok-2025
https://www.mzk.cz/pro-knihovny/region/aktuality/dotacni-titul-obecni-knihovny-schvalen-i-pro-rok-2024
https://www.kjm.cz/databanka-vzdelavacich-knihovnickych-programu


Následovalo:  

Školení na automatizovaný knihovnický systém KOHA, výpůjční protokol, katalogizace. Školení proběhlo na základě 

vyplnění dotazníku spokojenosti, kde jedna otázka směřovala k tématům vzdělávání. Další témata, o které byl zájem, 

budeme zařazovat dle možností průběžně.  

Poděkování lektorkám knihovnicím MěK Břeclav Petře Křížové, Heleně Buršíkové 

 

 

 

Zapsala Jitka Burešová 

 

 

 

 

 


